[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2014 года

                                                                 № 507
О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №63
 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, Дума города решила:

Внести в решение Думы города от 25.10.2005 № 63 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями, внесенными решением Думы города от 25.10.2007 № 377) следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить следующие виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде налога на вмененный доход:
1) оказание бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению, в пределах следующего перечня:

- ремонт, окраска и пошив обуви;

- ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, пошив и вязание трикотажных изделий;

- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий;

- химическая чистка и крашение, услуги прачечных;

- услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;

- услуги бань, душевых;

- парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения;

- услуги предприятий по прокату;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок);

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения, и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставление данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

12) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.».

2. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015.

Глава города
                              Г.П. Борщёв

Приложение

к решению Думы города

от 30.10.2014 № 507
«Приложение

к решению Думы города

от 25.10.2005 № 63

Значения

корректирующего коэффициента К2

1. Коэффициенты, учитывающие виды предпринимательской деятельности (К2-1)

	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,8

	1.2
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,7

	1.3.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий

	1.3.1.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	1,0

	1.3.2.
	Ремонт бытовых машин
	1,0

	1.3.3.
	Ремонт бытовых приборов
	0,7

	1.3.4.
	Ремонт и изготовление металлоизделий (за исключением ремонта и изготовления ювелирных изделий  (код ОКУН 013439 – 013449)
	0,7

	1.3.5
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий  (код ОКУН 013439 – 013449)
	1,0

	1.4.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных

	1.4.1.
	Химическая чистка и крашение
	0,8

	1.4.2.
	Услуги прачечных
	0,7

	1.5.
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	1,0

	1.6.
	Услуги бань, душевых
	1,0

	1.7.
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	1,0

	1.8.
	услуги предприятий по прокату
	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок)
	0,35

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения, и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	5.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров  (до 15 посадочных мест включительно)
	1,0

	5.2.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров  (свыше 15 посадочных мест)
	0,8

	5.3.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке  грузов
	1,0

	6.
	Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
	1,0

	7.
	Розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	1,0

	8.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	8.1
	Оказание услуг общественного питания организациями общественного питания (за исключением общедоступных столовых)
	1,0

	8.2.
	Оказание услуг общественного питания общедоступными столовыми
	0,8

	9.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0

	10.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	10.1.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением распространения социальной рекламы с использованием рекламных конструкций, находящихся в муниципальной или государственной собственности)
	0,2

	10.2.
	Распространения социальной рекламы с использованием рекламных конструкций, находящихся в муниципальной или государственной собственности)
	0,05

	11.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставление данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,7

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,8

Для тех видов предпринимательской деятельности, для которых значение корректирующего коэффициента К2 не установлено, К2 применяется в размере 1,0.
2. Коэффициенты, учитывающие ассортимент товаров (К2-2)
	Группы (виды) товаров
	Корректирующий коэффициент

	Продовольственные товара (за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,8

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	1,0

	Полиграфическая продукция (газеты, журналы)
	0,4

Коэффициент К2-2 используется для розничной торговли
3. Коэффициенты учитывающие площадь торгового зала (К2-3)
	Площадь (квадратные метры)
	Корректирующий коэффициент

	Площадь торгового зала до 30 кв. метров включительно
	1,0

	Площадь торгового зала свыше  30 кв. метров до 150 кв. метров включительно
	0,8

Коэффициент К2-3 используется для розничной торговли

4. Коэффициент, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности, удаленность от оптовых баз, железной дороги, К2-4 для города Радужный применяется в размере 0,8 для всех видов деятельности.».
_________________________